平成 30 年５月 14 日

各 位
会 社 名 グンゼ株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   廣地 厚

      （コード：3002、東証第１部）

本社所在地 大阪市北区梅田２丁目５番 25 号

問 合 せ 先      コーポレートコミュニケーション部長  小倉 誠

（TEL. 06-6348-1314）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 30 年６月 26 日開催予定の第 122 期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 29年 11 月２日公表）

前期実績

（平成 29 年３月期）

基準日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29 年３月 31 日

１株当たり配当金 90 円 00 銭 80 円 00 銭 7 円 50 銭 ※

配当金の総額 1,654 百万円 － 1,402 百万円

効力発生日 平成 30 年６月 27 日 － 平成 29 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※ 当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株を１株とする株式併合を行っております。株式併合後の基準で

換算した前期実績（平成 29 年３月期）の１株当たり期末配当金は 75 円となります。

２．理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけ、連結配当性向 50％程度

を目安に、中期的な業績見通しに基づき、安定的・継続的な利益還元を実現してまいります。

この方針のもと、本日公表の平成 30 年３月期の業績等を踏まえ、平成 30 年３月期の配当金につきま

しては、直近の配当予想に対して 10 円増配し１株当たり 90 円とさせていただきます。これにより、株

式併合後で換算した前期実績 75 円から 15 円の増配となります。

以 上